



ご覧いただいているのは国立国会図書館が保存した2009年10月26日時点のページです。このページに掲載されている情報は過去のものであり、最新のものと異なる場合がありますのでご注意ください。最新の情報はオリジナルサイト(URL: <http://www.npa.go.jp/koutsuu/>)をご確認ください。

保存日: 2009年10月26日

※このページの著作権について



ホームへ戻る

他のページへ

安全・快適な交通の確保

- ▶ [平成21年秋の全国交通安全運動 Update](#)
[H21.10.8 更新]
- ▶ [第2回安全運転支援システム\(DSSS\)有識者懇談会について NEW](#)
[議事次第] [要旨] [資料1] [資料2]
[H21.9.30 掲載]
- ▶ [道路交通法の一部を改正する法律の一部の施行期日を定める政令及び道路交通法施行令の一部を改正する政令について](#)
[概要] [条文・理由] [新旧対照表]
施行期日政令 : [条文・理由] [新旧対照表]
道路交通法施行令 : [条文・理由] [新旧対照表]
[H21.8.28 掲載]
- ▶ [三輪の自動車\(三輪バイク\)の区分の見直しについて NEW](#)
[H21.8.4 掲載]
- ▶ [第1回安全運転支援システム\(DSSS\)有識者懇談会について NEW](#)
[議事次第] [要旨] [資料1] [資料2] [資料3]
[H21.7.30 掲載]
- ▶ [「高齢運転者標識の様式に関する検討委員会」の開催について\(第3回\) NEW](#)
[議事次第] [議事概要] [名簿] [アンケート] [アンケート別紙] [アンケート結果]
[H21.7.23 掲載]
- ▶ [「道路交通法施行規則の一部を改正する内閣府令」等について NEW](#)
[概要] [内閣府令: 条文] [新旧対照条文] [告示: 制定文] [参考資料: 三輪の自動車の区分の見直し] [意見募集結果]
[H21.6.22 更新]
- ▶ [チャイルドシートコーナー Update](#)
[H21.6.10 更新]
- ▶ [「道路交通法施行規則の一部を改正する内閣府令」等について Update](#)
[概要] [内閣府令: 条文] [新旧対照条文] [告示: 制定文] [参考資料: 三輪の自動車の区分の見直し] [意見募集結果]
[H21.6.10 更新]



ご覧いただいているのは国立国会図書館が保存した2009年10月26日時点のページです。このページに掲載されている情報は過去のものであり、最新のものと異なる場合がありますのでご注意ください。最新の情報はオリジナルサイト(URL: <http://www.npa.go.jp/koutsuu/>)をご確認ください。

保存日: 2009年10月26日

※このページの著作権について

- ▶ [道路交通法の一部を改正する法律について NEW](#)
[概要] [条文] [新旧対照条文]
[H21.4.24 掲載]
- ▶ [道路交通法施行令及び道路交通法施行令の一部を改正する政令の一部を改正する政令について NEW](#)
[概要] [条文・理由] [新旧対照条文]
[H21.4.24 掲載]
- ▶ [交通の方法に関する教則及び交通安全教育指針の一部を改正する件について NEW](#)
[条文] [新旧対照条文]
[H21.4.24 掲載]
- ▶ [第7回「幼児2人同乗用自転車」検討委員会 NEW](#)
[議事次第] [議事概要]
[H21.4.21 掲載]
- ▶ [「幼児2人同乗用自転車」検討委員会の取りまとめ結果について NEW](#)
[要件] [経緯] [経過報告書] [資料一覧] [資料1] [資料2] [資料3] [資料4] [資料5] [資料6] [資料7] [資料8]
[H21.4.9 掲載]
- ▶ [第6回「幼児2人同乗用自転車」検討委員会 NEW](#)
[議事次第] [議事概要]
[H21.4.9 掲載]
- ▶ [第5回「幼児2人同乗用自転車」検討委員会 NEW](#)
[議事次第] [議事概要]
[H21.4.9 掲載]
- ▶ [「高齢運転者標識の様式に関する検討委員会」の開催について\(第2回\) NEW](#)
[H21.4.6 掲載]
- ▶ [規制速度決定の在り方に関する調査研究結果報告について NEW](#)
[概要] [報告書要旨] [報告書]
[H21.4.2 掲載]
- ▶ [電動車いすの安全利用に関するマニュアルについて Update](#)
[H21.4.1 更新]
- ▶ [重度の傷病者でその居宅において療養しているものについていつでも必要な往診をすることができる体制を確保しているものとして国家公安委員会が定める基準について NEW](#)
[概要] [条文] [新旧対照表]
[H21.3.30 掲載]
- ▶ [平成21年度国家公安委員会・警察庁交通安全業務計画について](#)
[H21.3.12 掲載]
- ▶ [シートベルト着用促進コーナー Update](#)
[H21.3.2 更新]
- ▶ [道路交通法の一部を改正する法律案](#)
[概要] [要旨] [条文] [新旧対照表]



ご覧いただいているのは国立国会図書館が保存した2009年10月26日時点のページです。このページに掲載されている情報は過去のものであり、最新のものと異なる場合がありますのでご注意ください。最新の情報はオリジナルサイト(URL: <http://www.npa.go.jp/koutsuu/>)をご確認ください。

保存日: 2009年10月26日

[\[資料3\]](#) [\[資料4\]](#) [\[資料5\]](#) [\[PDF\]](#) **NEW**

[H21.2.24 掲載]

- ▶ 道路交通法の一部を改正する法律の一部の施行期日を定める政令及び道路交通法施行令の一部を改正する政令について
施行期日政令 : [\[条文・理由\]](#) [\[PDF\]](#)

道路交通法施行令 : [\[概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[新旧対照表\]](#) [\[PDF\]](#) [\[条文・理由\]](#) [\[PDF\]](#)

[H21.1.20 掲載]

- ▶ 「内閣府が指定する特殊な構造を有する自動車等を定める内閣府告示」について
[\[概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[告示制定文\]](#) [\[PDF\]](#) **NEW**

[H21.1.13 掲載]

- ▶ 「高齢運転者の支援に関する検討委員会報告書」のとりまとめについて

[\[第3回議事概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[第4回議事概要\]](#) [\[PDF\]](#)

[\[報告書目次等\]](#) [\[PDF\]](#) [\[高齢運転者の支援等について\]](#) [\[PDF\]](#)

[\[資料1\]](#) [\[PDF\]](#) [\[資料2\]](#) [\[PDF\]](#) [\[資料3\]](#) [\[PDF\]](#) **NEW**

[H20.12.25 掲載]

- ▶ 「高齢運転者の支援に関する検討委員会」の開催について(第2回)

[\[議事概要\]](#) [\[PDF\]](#) **NEW**

[H20.11.13 掲載]

- ▶ シートベルトの着用状況について

[\[広報資料\]](#) [\[PDF\]](#) [\[添付資料\]](#) [\[PDF\]](#)

[H20.11.13 掲載]

- ▶ 交通の方法に関する教則の一部を改正する国家公安委員会告示案について

[\[概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[新旧対照条文\]](#) [\[PDF\]](#) [\[ポスター\]](#) [\[PDF\]](#) **NEW**

[H20.11.6 掲載]

- ▶ 「高齢運転者の支援に関する検討委員会」の開催について(第1回)

[\[報道資料\]](#) [\[PDF\]](#) [\[委員名簿\]](#) [\[PDF\]](#) [\[議事次第\]](#) [\[PDF\]](#) [\[議事概要\]](#) [\[PDF\]](#)

[\[資料1\]](#) [\[PDF\]](#) [\[資料2\]](#) [\[PDF\]](#) [\[グラフ資料\]](#) [\[PDF\]](#) **NEW**

[H20.10.17 掲載]

- ▶ 「道路交通法施行規則の一部を改正する内閣府令案」について

[\[概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[条文\]](#) [\[PDF\]](#) [\[新旧対照条文\]](#) [\[PDF\]](#) **NEW**

[H20.10.9 掲載]

- ▶ 幼児2人同乗用自転車に求められる要件について(中間報告)

[\[本文\]](#) [\[PDF\]](#) [\[情報1\]](#) [\[PDF\]](#)

[H20.7.24 掲載]

- ▶ 「パーキング・メーター仕様(案)」、「パーキング・チケット発給設備仕様書(案)」及び「警察交通安全施設端部設置用仕様書(案)」に関する意見招請の実施結果について

[H20.7.24 掲載]

- ▶ 「幼児2人同乗用自転車」検討委員会の開催について(第4回)

[\[議事次第\]](#) [\[PDF\]](#) [\[概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[資料\]](#) [\[PDF\]](#) **NEW**

[H20.7.22 掲載]

- ▶ 「高齢運転者の支援に関する検討委員会」の開催について(第3回)

[\[議事概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[議事録\]](#) [\[PDF\]](#)

[H20.7.13 掲載]

- ▶ チャイルドシートの使用状況について [\[PDF\]](#)

[H20.6.19 掲載]

- ▶ 聴覚障害者標識に関するポスター等の掲載について

[H20.5.23 掲載]

- ▶ 道路交通法施行規則の一部を改正する内閣府令について

[\[案文\]](#) [\[PDF\]](#) [\[新旧対照条文\]](#) [\[PDF\]](#)

[H20.5.20 掲載]

- ▶ 自転車の安全利用の推進

[H20.5.2 更新]

- ▶ 道路交通法の一部を改正する法律の一部の施行期日を定める政令及び道路交通法施行令の一部を改正する政令について

施行期日政令 : [\[条文・理由\]](#) [\[PDF\]](#)

道路交通法施行令 : [\[概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[新旧対照表\]](#) [\[PDF\]](#) [\[条文・理由\]](#) [\[PDF\]](#)

[H20.4.26 掲載]

- ▶ 交通の方法に関する教則及び交通安全教育指針の改正について

[\[概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[新旧対照表\]](#) [\[PDF\]](#)

[H20.4.22 掲載]

- ▶ 「幼児2人同乗用自転車」検討委員会の開催について(第1回)

[\[議事次第\]](#) [\[PDF\]](#) [\[名簿\]](#) [\[PDF\]](#) [\[概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[資料1\]](#) [\[PDF\]](#) [\[資料2\]](#) [\[PDF\]](#)

[\[資料3\]](#) [\[PDF\]](#) [\[資料4\]](#) [\[PDF\]](#) [\[資料5\]](#) [\[PDF\]](#)

[H20.4.21 更新]

- ▶ 規制速度決定の在り方に関する調査研究の平成19年度における調査研究結果について [\[概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[報告書\]](#) [\[PDF\]](#) [\[参考資料\]](#) [\[PDF\]](#)

[H20.4.14 掲載]

- ▶ パブリックコメント中の聴覚障害者標識(案)の様式について

[\[注意事項\]](#) [\[PDF\]](#) [\[様式\(案\)カラー\]](#) [\[PDF\]](#) [\[様式\(案\)\]](#) [\[PDF\]](#)

[H20.4.4 掲載]

- ▶ 平成20年度国家公安委員会・警察庁交通安全業務計画について

[\[概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[本文\]](#) [\[PDF\]](#)

[H20.3.14 掲載]

- ▶ 保管場所標準に係る標準仕様(案)に対する意見招請の結果等について [\[PDF\]](#)

[H20.2.21 掲載]

- ▶ 「自転車の安全利用のための通行方法等について」について

[\[概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[報告書\]](#) [\[PDF\]](#) [\[資料\]](#) [\[PDF\]](#)

[H20.2.8 掲載]

- ▶ 第4回自転車の安全な通行方法等に関する検討懇話会の開催について

[\[議事次第\]](#) [\[PDF\]](#) [\[資料1\]](#) [\[PDF\]](#) [\[資料2\]](#) [\[PDF\]](#) [\[議事概要\]](#) [\[PDF\]](#)

[H20.2.8 掲載]

- ▶ 「運転代行サービスの利用環境改善プログラム」について [\[PDF\]](#)

[H20.1.13 掲載]

- [【参考資料2】](#) [【参考資料3】](#) [【議事概要】](#)
 [H:91227 掲載]
- 第2回自転車の安全な通行方法等に関する検討懇談会の開催について**
[【議事次第】](#) [【資料1】](#) [【資料2】](#) [【参考資料一覧】](#) [【参考資料1】](#) [【参考資料2】](#)
[【参考資料3】](#) [【参考資料4】](#) [【参考資料5】](#) [【参考資料6】](#) [【参考資料7】](#)
[【議事概要】](#)
 [H:91227 掲載]
- 保管場所標準に係る標準仕様(案)に関する意見招請の実施について**
 [H:91221 掲載]
- 平成19年中の交通警察活動の概況**
[【表紙】](#) [【目次】](#) [【概要本文】](#)
 [H:91220 更新]
- シートベルトの着用状況について**
 [H:9118 掲載]
- 聴覚障害者マークに関する懇談会について**
[【概要】](#) [【資料】](#) [【発言要旨】](#) [【基本的な考え方】](#)
 [H:9104 掲載]
- 道路交通法の一部を改正する法律の施行期日を定める政令**
 [H:9820 掲載]
- 道路交通法施行令及び自動車運転代行業の業務の適正化に関する法律施行令の一部を改正する政令**
 [H:9820 掲載]
- 第1回自転車の安全な通行方法等に関する検討懇談会の開催について**
[【議事次第】](#) [【資料1】](#) [【資料2】](#) [【資料3】](#) [【資料4】](#) [【参考資料一覧】](#) [【参考資料1】](#) [【参考資料2】](#)
[【参考資料3】](#) [【参考資料4】](#) [【参考資料5】](#) [【参考資料6】](#) [【参考資料7】](#) [【参考資料8】](#) [【参考資料9】](#) [【議事概要】](#)
 [H:9810 掲載]
- 自動車運転中に「緊急地震速報」を認知したら!**
[【通達】](#)
 [H:9810 掲載]
- 第3回新たな自転車利用環境のあり方を考える懇談会の開催について**
[【議事次第等】](#) [【資料1】](#) [【資料2】](#) [【参考資料1】](#) [【参考資料2】](#) [【参考資料3】](#)
[【参考資料4】](#) [【資料3】](#) [【第3回議事要旨】](#)
 [H:988 掲載]
- 次期社会資本整備重点計画の策定方針について**
 [H:9730 掲載]
- 交通安全施設等整備事業の在り方に関する懇談会開催結果報告書について**



ご覧いただいているのは国立国会図書館が保存した2009年10月26日時点のページです。このページに掲載されている情報は過去のものであり、最新のものと異なる場合がありますのでご注意ください。最新の情報はオリジナルサイト(URL: <http://www.npa.go.jp/koutsuu/>)でご確認下さい。

保存日: 2009年10月26日

※このページの著作権について

- [【議事次第】](#) [【資料1】](#) [【資料2】](#) [【資料3】](#) [【資料4】](#) [【参考資料1】](#) [【参考資料2】](#)
[【参考資料3】](#) [【参考資料4】](#) [【参考資料5】](#) [【参考資料6】](#) [【参考資料7】](#) [【参考資料8】](#) [【参考資料9】](#) [【議事概要】](#)
 [H:9723 掲載]
- 道路交通法の一部を改正する法律について**
[【概要】](#) [【条文】](#) [【新旧対照条文】](#)
 [H:975 掲載]
- 新たな自転車利用環境のあり方を考える懇談会の報告書について**
[【傳子】](#) [【本文】](#)
 [H:975 掲載]
- 新たな駐車対策法制の施行状況について**
 [H:9615 掲載]
- 第2回新たな自転車利用環境のあり方を考える懇談会の開催について**
[【資料1】](#) [【資料3】](#) [【資料4】](#) [【参考資料1】](#)
 [H:9614 掲載]
- 第1回新たな自転車利用環境のあり方を考える懇談会の開催について**
[【資料\(技特\)】](#)
 [H:9524 掲載]
- 普通免許保有者に対する貨物自動車の運転に関する教育の在り方についての調査研究**
 [H:9521 掲載]
- 中型免許制度について**
 [H:9516 掲載]
- 第2回交通安全施設等整備事業の在り方に関する懇談会の開催について**
[【資料】](#) [【議事概要】](#)
 [H:9423 掲載]
- 第5回新交通管理システム(UTMS)懇談会資料等**
 [H:9410 掲載]
- 交通規制・管制システム**
 [H:9329 掲載]
- 睡眠障害と安全運転に関する調査研究結果について**
 [H:9327 掲載]
- 第1回交通安全施設等整備事業の在り方に関する懇談会の開催について**
[【表紙】](#) [【資料】](#) [【議事概要】](#)
 [H:9327 掲載]
- 平成19年度国家公安委員会・警察庁交通安全業務計画について**
[【本文】](#)
 [H:9322 掲載]
- 規制速度決定の在り方に関する調査研究の平成18年度における調査研究結果について**
 [H:9316 掲載]
- 第5回新交通管理システム(UTMS)懇談会の開催について**



ご覧いただいているのは国立国会図書館が保存した2009年10月26日時点のページです。このページに掲載されている情報は過去のものであり、最新のものと異なる場合がありますのでご注意ください。最新の情報はオリジナルサイト(URL: <http://www.npa.go.jp/koutsuu/>)でご確認下さい。

保存日: 2009年10月26日

※このページの著作権について

- 第4回新交通管理システム(UTMS)懇談会資料**
 [H:9128 掲載]
- 運転免許制度に関する懇談会**
 [H:9121 掲載]

- ▶ [「自転車の安全利用の促進に関する提言」について](#)
[\[提言\]](#) [\[PDF\]](#) [\[資料\]](#) [\[概要\]](#) [\[要旨\]](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.11.30 掲載]
- ▶ [道路交通法施行令の一部を改正する政令について](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.11.17 掲載]
- ▶ [道路交通法の一部を改正する法律の一部の施行期日を定める政令について](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.11.17 掲載]
- ▶ [エコドライブ推進月間の実施について](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.11.2 掲載]
- ▶ [新たな駐車対策法制の施行状況について](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.9.15 掲載]
- ▶ [飲酒運転抑止対策の強化について](#)
[\[広報文\]](#) [\[PDF\]](#) [\[本文\]](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.9.5 掲載]
- ▶ [第③回新交通管理システム\(UTMS\)懇談会資料](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.7.27 掲載]
- ▶ [エコドライブ普及・推進アクションプランの策定について](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.6.14 掲載]
- ▶ [後部座席におけるシートベルトの着用促進について\(広報資料\)](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.6.9 掲載]
- ▶ [第②回新交通管理システム\(UTMS\)懇談会資料](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.6.2 掲載]
- ▶ [改正道路交通法の施行後の状況について](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.5.15 掲載]
- ▶ [平成18年度国家公安委員会・警察庁交通安全業務計画について](#) [\[PDF\]](#)
[\[表紙\]](#) [\[PDF\]](#) [\[目次\]](#) [\[PDF\]](#) [\[本文\]](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.4.24 掲載]
- ▶ [自転車対策検討懇談会の設置について](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.4.14 掲載]
- ▶ [交通安全対策推進プログラムについて](#) [\[概要\]](#) [\[PDF\]](#) [\[プログラム\]](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.4.7 掲載]
- ▶ [第1回新交通管理システム\(UTMS\)懇談会資料](#) [\[PDF\]](#)



ご覧いただいているのは国立国会図書館が保存した2009年10月26日時点のページです。このページに掲載されている情報は過去のものであり、最新のものと異なる場合がありますのでご注意ください。最新の情報はオリジナルサイト(URL: <http://www.npa.go.jp/koutsuu/>)でご確認ください。

保存日: 2009年10月26日 ▼

※このページの著作権について

- [H8.2.17 掲載]
- ▶ [道路交通法施行規則の一部を改正する内閣府令等について](#) [\[PDF\]](#)
 [H8.2.9 掲載]
- ▶ [自動車保有関係手続のワンストップサービスの開始について](#)
 [H7.12.26 掲載]
- ▶ [生活道路事故抑止対策マニュアルの策定について](#)
 [H7.11.18 更新]
- ▶ [改正道路交通法の施行後の状況について](#) [\[PDF\]](#)
 [H7.11.18 更新]
- ▶ [改正道路交通法の施行後の状況について](#) [\[PDF\]](#)
 [H7.10.20 更新]
- ▶ [「昼間点灯に関する調査研究」結果について](#) [\[PDF\]](#)
 [H7.9.16 更新]
- ▶ [UTMS—新交通管理システム—](#)
 [H7.9.5 掲載]
- ▶ [第1回VICSブロープ懇談会議事概要及び配布資料](#) [\[資料\]](#) [\[PDF\]](#) [\[PDF\]](#)
 [H7.7.28 掲載]
- ▶ [改正道路交通法の施行後の状況について](#) [\[PDF\]](#)
 [H7.7.19 掲載]
- ▶ [映像記録型ドライブレコーダーについて](#) [\[PDF\]](#)
 [H7.7.6 掲載]
- ▶ [道路使用許可を伴う最近の道路を使用したイベント等の紹介\[事例1-3\]](#) [\[事例1-3\]](#) [\[事例4-6\]](#) [\[PDF\]](#)
 [H7.5.24 掲載]
- ▶ [環境対応型交通管制モデル事業の実施結果について](#) [\[PDF\]](#)
[\[資料\]](#) [\[PDF\]](#)
 [H7.5.21 掲載]
- ▶ [道路交通法施行令の一部を改正する政令案について](#) [\[PDF\]](#)
 [H7.5.24 掲載]
- ▶ [改正道路交通法の施行後の状況について](#) [\[PDF\]](#)
 [H7.5.20 掲載]
- ▶ [自動車安全運転センターによる「高齢者の交通モード別の安全行動等に関する調査研究」の結果について](#) [\[PDF\]](#)
 [H7.4.7 掲載]
- ▶ [「ペダル付きの原動機付自転車」の取扱いについて](#) [\[PDF\]](#)
 [H7.3.25 掲載]
- ▶ [不動産登記法等の施行に伴う関係内閣府令等の改正について](#)



ご覧いただいているのは国立国会図書館が保存した2009年10月26日時点のページです。このページに掲載されている情報は過去のものであり、最新のものと異なる場合がありますのでご注意ください。最新の情報はオリジナルサイト(URL: <http://www.npa.go.jp/koutsuu/>)でご確認ください。

保存日: 2009年10月26日 ▼

※このページの著作権について

- ▶ [自動二輪車の二人乗りについて](#)
 [H7.2.3 掲載]
- ▶ [道路交通法施行令の一部を改正する政令等について](#) [\[PDF\]](#)
 [H6.12.7 更新]
- ▶ [「道路標識、区画線及び道路標識に関する命令の一部を改正する命令試案」に対する意見の募集の結果について](#) [\[PDF\]](#)
 [H6.12.7 更新]

- ▶ [道路交通法施行令の一部を改正する政令等について](#) 
[H6.6.11.20 更新]
- ▶ [道路交通法の一部を改正する法律について](#)
【[概要](#)】  【[要綱](#)】  【[条文](#)】  【[新旧対照条文](#)】  【[Q&A](#)】
【[ここが変わった改正道路交通法](#)】
[H6.6.11.5 掲載]
- ▶ [自動二輪車の二人乗りに関する安全教育の在り方について](#)
【[骨子](#)】  【[本文](#)】 
[H6.6.10.1 掲載]
- ▶ [道路交通法の一部を改正する法律の一部の施行期日を定める政令等について](#)
【[概要](#)】  【[意見の募集結果](#)】 
[H6.6.8.24 掲載]
- ▶ [自転車の幼児用座席をお使いのみなさんへ](#) 
[H6.6.7.16 掲載]
- ▶ [盲導犬の訓練を目的とする法人の指定及び公示について](#) 
[H6.6.7.9 掲載]
- ▶ [「応急救護処置に関し医師である者に準ずる能力を有する者を定める規則の改正試案」に対する意見の募集結果について](#)
[H6.6.7.2 掲載]
- ▶ [応急救護処置に関し医師である者に準ずる能力を有する者を定める規則の一部を改正する規則について](#) 
[H6.6.7.2 掲載]
- ▶ [ワンストップサービス実現のための自動車の保管場所の確保等に関する法律の一部改正等について](#) 
[H6.6.6.15 掲載]
- ▶ [「道路交通法施行規則等の改正試案」に対する意見の募集結果について](#)
[H6.6.5.21 掲載]
- ▶ [道路交通法施行規則の一部を改正する内閣府令等について](#) 
[H6.6.5.21 掲載]
- ▶ [\(財\)全日本交通安全協会による交通安全教育用ビデオ無償配布のご案内](#) 
[H6.6.5.13 掲載]
- ▶ [自動二輪車の二人乗りに関する安全教育検討委員会の開催について](#) 
[H6.6.4.1 掲載]



ご覧いただいているのは国立国会図書館が保存した2009年10月26日時点のページです。このページに掲載されている情報は過去のものであり、最新のものと異なる場合がありますのでご注意ください。最新の情報はオリジナルサイト(URL: <http://www.npa.go.jp/koutsuu/>)をご確認ください。

保存日: 2009年10月26日 ▼

※このページの著作権について


- ▶ [運転免許制度懇談会](#)
[H6.6.2.16 更新]
- ▶ [車高規制の見直しに関する「道路交通法施行令の一部を改正する政令」について](#) 
[H6.6.2.10 掲載]
- ▶ [電動車いすに係る交通事故情勢等について](#) 
[H6.6.1.15 掲載]
- ▶ [「電動車いす安全利用ビデオ」の作成について](#) 
[H6.6.1.15 掲載]
- ▶ [視覚障害者用付加装置に関する設置・運用指針の制定について](#) 
[H6.5.10.24 掲載]
- ▶ [「反射材フェア～着けよう反射材！防ごう夜間の交通事故～」の開催について](#) 
[H6.5.10.24 掲載]
- ▶ [社会資本整備重点計画の閣議決定について](#)
[H6.5.10.10 掲載]
- ▶ [路側帯拡張等による交通事故抑止対策実施要領の制定について](#) 
[H6.5.10.9 掲載]
- ▶ [運転免許試験の相互免除に関する日本政府とイタリア政府との書簡の交換について](#) 
[H6.5.9.26 掲載]
- ▶ [違法駐車問題検討懇談会](#)
[H6.5.9.18 更新]
- ▶ [違法駐車問題への対処の在り方についての提言](#)
[H6.5.9.18 掲載]
- ▶ [車庫とばしによる不正登録の防止対策の推進について](#) 
[H6.5.8.7 掲載]
- ▶ [リアルタイム情報に基づく信号制御実証実験の実施について](#) 
[H6.5.7.17 掲載]
- ▶ [あんしん歩行エリア及び事故危険箇所の指定等について](#)
[H6.5.7.10 掲載]
- ▶ [道路交通法の一部を改正する法律の一部の施行期日を定める政令等について](#) 
[H6.5.7.1 更新]
- ▶ [外国免許保有者に対する運転免許試験の一部免除の取扱いについて](#) 
[H6.5.6.27 掲載]
- ▶ [社会資本整備重点計画の素案等について](#) 
[H6.5.6.19 掲載]
- ▶ [運転免許証のICカード化について](#) 
[H6.5.6.12 掲載]



ご覧いただいているのは国立国会図書館が保存した2009年10月26日時点のページです。このページに掲載されている情報は過去のものであり、最新のものと異なる場合がありますのでご注意ください。最新の情報はオリジナルサイト(URL: <http://www.npa.go.jp/koutsuu/>)をご確認ください。

保存日: 2009年10月26日 ▼

※このページの著作権について

- ▶ [社会資本整備重点計画法等について](#)
[H6.5.4.11 掲載]
- ▶ [社会資本整備重点計画法案及び社会資本整備重点計画法の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律案について](#)
[H6.5.2.4 掲載]
- ▶ [標識BOX\(道路標識意見箱\)～道路標識等についてのご意見募集～](#)
[H6.5.1.29 更新]
- ▶ [平成14年中の交通警察活動の概況について](#) 
[H6.4.12.24 掲載]
- ▶ [いわゆる「電動キックボード」及び「電動スクーター」による交通事故の発生状況について](#)

